
Uchwała II/ 183 /2005

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 27

kwietnia 2005 roku w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Burmistrza

Opoczna z wykonania budżetu za 2004 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 5  w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. z 2001 roku

Dz. U. Nr 55, poz. 577, z późniejszymi zmianami), po rozpatrzeniu

sprawozdania Burmistrza Opoczna z wykonania budżetu za 2004 rok, Skład

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Wojciech Newereńczuk – przewodniczący

2. Paweł Jaśkiewicz – członek

3. Bogdan Łągwa – członek

uchwala, co następuje:

§1

Opiniuje się pozytywnie sprawozdanie Burmistrza Opoczna z wykonania

budżetu za 2004 rok wnosząc uwagi zawarte w uzasadnieniu.

Uzasadnienie

Skład Orzekający na posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2005 roku rozpatrzył:

- sprawozdanie Burmistrza Opoczna w sprawie: przedstawienia sprawozdania

z wykonania budżetu Gminy za 2004 rok;

- sprawozdanie o dochodach budżetowych jednostki samorządu terytorialnego;

- sprawozdanie o wydatkach budżetowych jednostki samorządu terytorialnego;

- sprawozdanie z wykonania podstawowych dochodów podatkowych jednostki

samorządu terytorialnego;

- sprawozdanie o nadwyżce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego;

- sprawozdanie o zobowiązaniach wg tytułów dłużnych oraz gwarancji

i poręczeń jednostki samorządu terytorialnego;

- sprawozdanie o stanie należności jednostki samorządu terytorialnego;

- sprawozdanie z wykonania planów finansowych zakładów budżetowych;

- sprawozdania z wykonania planów finansowych środków specjalnych

jednostek budżetowych;

- sprawozdanie z wykonania planów finansowych funduszy celowych nie

posiadających osobowości prawnej;



- sprawozdania o dochodach/wydatkach związanych z wykonywaniem zadań

z zakresu administracji rządowej oraz innych zleconych jednostkom

samorządu terytorialnego ustawami;

- wyjaśnienie Skarbnik Miasta i Gminy z dnia 25 kwietnia 2005 roku do

wykonania budżetu gminy Opoczno za rok 2004;

- wyjaśnienie Skarbnik Miasta i Gminy z dnia 25 kwietnia 2005 roku do

wykonania budżetu gminy Opoczno za rok 2004 – części opisowej.

W wyniku analizy wymienionych dokumentów stwierdzono, że wystąpiły

przekroczenia planu wydatków o kwotę 1.763 zł, głównie w rozdziale 80110 –

Gimnazja. Przekroczenie to jest niższe od kwoty, o której mowa w art. 140

ustawy o finansach publicznych, tj. kwoty przeciętnego miesięcznego

wynagrodzenia i z tego powodu nie podlega dochodzeniu odpowiedzialności za

naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Mając na uwadze, że nie

dopatrzono się innych uchybień orzeczono jak w sentencji.

Zaznacza się, że niniejsza opinia oparta jest wyłącznie na wynikach analizy

przedłożonych przez Miasto i Gminę dokumentów i dotyczy formalno-

prawnych aspektów wykonania budżetu. Nie może być zatem uważana za opinię

obejmującą wszechstronną ocenę działalności finansowej Miasta i Gminy.

Od uchwały Składu Orzekającego przysługuje odwołanie do pełnego składu

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.


